
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet

në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kerkese per propozim(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Rikonstruksion Rruga "Bashej".

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85558-09-12-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 6 878 484 (Gjashtemilion e teteqind e shtatedhjete e
tetemije e katerqind e tetedhjete e kater) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 5 496 456 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 24.09.2018, ora 14.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“B.M-Konstruksion”sh.p.k. NUIS J 66703048 R.

& Rroku GUEST sh.p.k NUIS K 87921701 H perfaqesuar me prokure te posacme nga “B.M-

Konstruksion”sh.p.k.Adresa: Zona Industriale, Rruga Filip Parruca-Shkoder.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 10 / 10 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:“B.M-Konstruksion”sh.p.k. NUIS J 66703048 R & Rroku GUEST sh.p.k NUIS K

87921701 H perfaqesuar me prokure te posacme nga “B.M-Konstruksion”sh.p.k.Adresa: Zona

Industriale, Rruga Filip Parruca-Shkoder.

-Proçedura e prokurimit: Kerkese per Propozim .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85558-09-12-2018.

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:Rikonstruksion Rruga "Bashej"

Fondi limit prej 6 878 484 (Gjashtemilion e teteqind e shtatedhjete e tetemije e katerqind e
tetedhjete e kater) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018 .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 50(Pesedhjete) dite.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 17.09.2018 nr.37.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 24.09.2018, ora 14.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1-Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Mario Delia.

NUIS K 57123001 R

Vlera 4 584 163 leke pa tvsh ( Katermilion e peseqind e tetedhjete e katermije e njeqind e

gjashtedhjete e tre leke)

2.Operatori ekonomik ”Alb-Konstruksion”sh.p.k., perfaqesuar nga administratori z.Ejell

Radohina me NIPT-i J 76705049 N

Vlera 5 013 183 leke pa tvsh ( Pesemilion e trembedhjetemije e njeqind e tetedhjete e tre leke)

3.Operatori ekonomik “Sark”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Arben Kajolli, me NUIS

K 52531415 H

Vlera 5 161 720 leke pa tvsh (Pesemilion e njeqind e gjashtedhjete e njemije e shtateqind e

njezet leke)



4.Bashkimi i operatoreve ekonomik :“B.M-Konstruksion”sh.p.k. NUIS J 66703048 R.

& Rroku GUEST sh.p.k NUIS K 87921701 H perfaqesuar me prokure te posacme nga “B.M-

Konstruksion”sh.p.k. me administrator z.Mark Gjeka.

Vlera 5 496 456 leke pa tvsh (Pesemilion katerqind e nentedhjete e gjashtemije e katerqind e

pesedhjete e gjashte leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k. per keto arsye:

-Tek zeri I preventivit A.K F.V tub bitup nuk keni vendosur cmimin per njesi

-Deshmise se kualifikimit per elektricistin Gj.Zogu i ka mbaruar afati I vlefshmerise me date

05.05.2017

-Mjetit autovinc me kosh i ka mbaruar afati i vlefshmerise per certificate transporti,polica e

sigurimit,akti I kolaudimit si dhe taksa e qarkullimit

-Per mjetin autobot uji me targe Tr1139 U mungon taksa e qarkullimit

2-U skualifikua operatori ekonomik “Alb-Konstruksion” sh.p.k. per keto arsye:

-Afati I vlefshmerise se certifikatave Iso 9001:2008 dhe Iso 14001:2004 ka perfunduar me

15.09.2018 dhe keto certifikata nuk perdoren me.Ju duhej ti kishit azhornuar sipas standartit Iso

9001:2015 dhe Iso 14001:2015 sic percaktohet ne DST.

-Nuk keni paguar detyrimet e kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore per muajin

gusht 2018

-Kamioni me targa Sh 66077 E nuk autovinc me kosh

-Automjeti me targa Sh 8762 E nuk eshte me kapacitet mbajtes 3.5-5 tone

-Ju keni paraqitur te njejtin staf,makineri etj ne tri procedura prokurimi qe jane zhvilluar ne te

njejten dite nga AK ne kundershtim me DST

3-U skualifikua operatori ekonomik“ Sark” sh.p.k. per keto arsye:

-Ju keni paraqitur te njejtin staf,makineri etj ne dy procedura prokurimi qe jane zhvilluar ne te

njejten dite nga AK ne kundershtim kriterin e vendosur ne DST

-Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi sperkates boje per vijezimin e rrugeve

-Kamioni me targa AA769OV nuk eshte autovinc me kosh per punimet e ndricimit.

-Kamioni me targa FR 3215 D eshte furgon I mbyllur dhe jo kamion vetshkarkues sic eshte

kerkuar ne DST

-Kamioni me targa AA997BF nuk ka foto per identifikim dhe nuk permbush kriterin e ngarkeses



3.5-5 tone

-Kontrata e qerase per automjetin me targa AA997 BF nuk eshte nenshkruar perpara noterit.

-Mungojne fotot e automjeteve qe dispononi

-Mungon dokumentacioni shoqerues si leje qarkullimi,police etj per eskavator me goma.

-Nuk keni paraqitur dokumentacion per autobitumatrice por vetem per botbitumatrice te montuar

ne kamion

-Nuk keni paraqitur dokumentacion per Autobot uji por vetem per depozite uji.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :“B.M-Konstruksion”sh.p.k. NUIS

J 66703048 R & Rroku GUEST sh.p.k NUIS K 87921701 H perfaqesuar me prokure te

posacme nga “B.M-Konstruksion”sh.p.k. me administrator z.Mark Gjeka.Adresa: Zona

Industriale, Rruga Filip Parruca-Shkoder, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej

5 496 456 leke pa tvsh (Pesemilion katerqind e nentedhjete e gjashtemije e katerqind e

pesedhjete e gjashte leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 01.10.2018.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


